

מגמות ברשתות החברתיות במזרח ירושלים

עדכון שבועי – 20-14 בינואר '24

-פנימי-

טענות ל"נקמה ישראלית" במשפחה מג'בל מוכבר

פעילות ביטחונית משמעותית נרשמה השבוע בג'בל מוכבר, שם, מאז הריסת בית משפחת שקיראת, מורגשת מתיחות חריגה. "כוחות הכיבוש פלשו לפני זמן קצר לביתו של השהיד הירושלמי אחמד עליאן, ואל הבתים של דודיו בג'בל מוכבר", דווח ביום שני [15.1], ונכתב כי הרשויות הישראליות "נוקטות בתגמול זדוני נגד המשפחה", כמו למשל ניתוק המים, הטלת קנסות ושליחת רישיונות של כמה כלי רכב. כזכור, עליאן נורה למוות בסוף דצמבר לאחר שביצע פיגוע דקירה במחסום מזמוריה, ובדיווחים הוזכר כי "גופתו עדיין מוחזקת על ידי הכיבוש".

חשש ממדיניות של יד קלה על ההדק עקב "קמפיין החימוש" של השר בן גביר

ברשתות החברתיות [הזהירו](#) השבוע מפני "קמפיין החימוש של השר הקיצוני בן גביר", שחילק מאז ה-7 באוקטובר למעלה מ-35,000 רישיונות נשק – "לרבות למתנחלים במזרח ירושלים". בפוסטים נטען כי "החימוש חסר התקדים הזה מאיים על חייהם של תושבי מזרח ירושלים, שכן המתנחלים מסתובבים בשכונות שלהם עם נשק ועם יד קלה על ההדק", ונכתב כי "המתנחלים יורים בתושבים חסרי ההגנה אפילו אם הם רק חוששים קצת".

דיווחים על "הרשעת" השיח' עכרמה צברי

דיווחים בודדים ותמציתיים [שפורסמו](#) ביום רביעי [17.1] סיפרו כי "רשויות המשפט של הכיבוש" החליטו "להרשיע" את השיח' עכרמה צברי, הדרשן של מסגד אל-אקצא, בגין הסתה לטרור – "לאחר שורה של רדיפות נגדו". בתקשורת העברית [נטען](#) כי היועצת המשפטית לממשלה אישרה יחד עם פרקליט המדינה להעמיד לדין את השיח' צברי בשני סעיפי הסתה לטרור, וכי טרם נקבעה הרשעה.

חזרת הקטינים המזרח ירושלמים ששוחררו בעסקת חילופי השבויים לבתי הספר

ברשתות [צוטטו](#) ביום חמישי [11.1] דיווחים מאתר החדשות 'וואלה', המספרים כי "11 אסירים ירושלמים משוחררים חזרו לבתי הספר שלהם, המזוהים עם עיריית הכיבוש, לאחר שנמנע מהם להיכנס אליהם בעקבות שחרורם במסגרת עסקת חילופי השבויים האחרונה". עוד הוזכר כי אותם תלמידים יחויבו להשתתף בסדנאות הכנה ומפגשי טיפול עם עובדים סוציאליים ויועצים חינוכיים, מה שהוגדר בדיווחים הערבים כ"ניסיון ישראלי לשטוף את המוח שלהם כדי שיתקבלו בחזרה לבתי הספר".

האזהרה מפני התנאים שהוצבו בפני אותם תלמידים משרתת את הנרטיב של שופרות חמאס ברשת, המתנגד ללימודים בבתי ספר של העירייה. יש להניח כי עבור התלמידים ומשפחותיהם החזרה ללימודים היא בשורה משמחת – בניגוד למה שמתואר בפוסט הנ"ל.

חיפושים אחר צעירה נעדרת

- ברחבי הרשת [נקראו](#) הגולשים ביום שני [15.1] לסייע בחיפושים אחר פאטמה מוחמד עלי א-רמוני, תושבת צור באהר וסטודנטית באוניברסיטה העברית שהייתה בדרכה להתמחות שלה בבית ספר 'בוואר', שעקבותיה נעלמו מאז שעות הבוקר של יום ראשון [14.1]. לפוסטים צורפו מספרי הטלפון של בני המשפחה, ובתגובות, איחלו הגולשים שהיא תימצא במהרה.
- כמה שעות לאחר מכן [דווח](#) כי א-רמוני נמצאה, וסופר כי היא הוחזקה בבית המעצר במגרש הרוסים. עם זאת, בפוסט לא התייחסו למעצר שלה והודו ל"כל תושבי ירושלים, ובמיוחד לצעירים בצור באהר ולמשתמשים ברשתות החברתיות, על ההתגייסות לטובת החיפושים אחריה".

קורסי הכנה לבחינות הבגרות והתווג'יה

- במרכז בורג' לקלק הודיעו על שובם של שיעורי תגבור במקצועות [ערבית](#) ו**אנגלית**, שיינתנו בחינם עבור תלמידי תווג'יה כחלק מפרויקט 'אל-בורג' חיאה' הממומן על ידי הקרן הערבית לפיתוח כלכלי וחברתי. הקורסים יתקיימו מדי יום חמישי בשעות הצהריים.
- בבית צפאפא לעומת זאת [פנ](#) לתלמידים שלומדים לבגרות במתמטיקה ומרגישים לא מוכנים בהצעה להצטרך לקורס הכנה לבגרות בן 20 מפגשים, שמתקיים בימי שישי ושבת בהנחיית ד"ר מוחמד עליאן – תושב השכונה.

הפוסטים הללו מלמדים על חזרה מסוימת לשגרה לאחר החודשים הראשונים של המלחמה, ועל התעסקות בשגרת החיים. במידה וקיימים קורסים רשמיים של הכנה לבגרות יש להשקיע מאמץ בפרסום מיטבי שלהם.

דיווחים על עלייה משמעותית במספר הבתים שנהרסו בחודשים האחרונים

- ברשתות המזרח ירושלמיות [עולה](#) בשבוע האחרון הטענה על עלייה משמעותית במספר הריסות הבתים של התושבים הערבים. "מאז ה-7 באוקטובר קצב ההריסה גדל ב-60% לעומת אותה תקופה בשנה שלפני כן", נכתב, ותואר כי האחראי לכך הוא השר בן גביר – "אשר מפעיל לחץ על עיריית הכיבוש ליישם את המדיניות שלו".
- ואכן, ביום שלישי [16.1] [דווח](#) על הריסה בשכונת א-סוואנה, שם "פלוו כוחות הכיבוש לסביבת בית משפחת אל-מנג'ליק והרסו פחון השייך להם".
- גם במהלך סוף השבוע [19-20.1] עלו דיווחים על תושבים "שהוכרחו להרוס את בתיהם במו ידיהם" בראס אלעמוד ובג'בל מוכבר. סיקור נרחב ניתן לסיפורה של [משפחת ג'עאביס](#) בג'בל מוכבר, אשר לפי הנתען 8 מילדיה גורשו לרחוב לאחר שהוריהם הוכרחו להרוס את ביתם.

נפילת מוט ברזל על רכב במ"פ שועפאט

[סרטון](#) שצולם במ"פ שועפאט, המתעד כמעט אסון שאירע כתוצאה מנפילה של מוט ברזל הישר לתוך גג מכונית, הפך לווראלי ברשתות המזרח ירושלמיות. "לולא חסדי אללה ורחמיו היה קורה כאן אסון גדול", שכן המוט כמעט ופגע בילד ששהה בתוך המכונית. לצד אנחת הרווחה של הגולשים, היו כמה שביקרו את "כמות הרשלנות הלא הגיונית" באתרי בנייה, במיוחד במ"פ שועפאט.

מבחינת פיקוח ומעקב אחר בנייה, מ"פ שועפאט מהווה שטח הפקר, ואסונות מהסוג שנמנע במקרה הזה עלולים להתרחש בכל רגע.

מבצע אכיפה בג'בל מוכבר

- בדף הפייסבוק השכונתי של ג'בל מוכבר [דיווחו](#) התושבים ביום שני [15.1] על "מבצע אכיפה מאסיבי" ברחובות השכונה, "שמתנהל ללא רחמים", דהיינו, מבלי שהשוטרים מקבלים הסברים או תירוצים. "אם היום תצאו מדלת הבית שלכם, אפילו אם רק כדי לקשט אותו, תקבלו קנס של 1,000 שקל", נכתב, והומלץ לגולשים "להישאר בבית עם האישה".
- בתגובות, ציינו הגולשים מוקדים נוספים של נוכחות משטרתית, ואחד מהם שאל בכעס "זה לא חיים – איך אנשים רציונאליים מקבלים את הדבר הזה?".